
 

 
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

7. 9. 2015  36 

Věc: 

Změna v části usnesení Rady Ústeckého kraje č. 207/79R/2015 a Zastupitelstva Ústeckého kraje 

č. 83/22Z/2015 – prodloužení termínu realizace 

Důvod předložení: 

Žádost příjemce dotace o prodloužení termínu realizace projektu 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku 

Zpracoval: Předkládá: 

Mgr. Radek Spála, 

vedoucí odboru kultury a památkové péče  

 Jitka Sachetová, 

členka Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo:  40/88R/2015  

dne: 5. 8. 2015 hlasování: 

pro 

7 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

24. 8. 2015   

Přílohy: 

1. Žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

2. Zpráva restaurátorky a vyjádření zástupce NPÚ ÚOP v Ústí nad Labem 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

A )  měn í  
část usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 83/22Z/2014 ze dne 20. 4. 2014 v části A), 

kterým rozhodlo dle § 36 písm. c) a d) zákona č 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, o poskytnutí dotace na zvýšené náklady spojené se zachováním 

nebo obnovou kulturní památky z Fondu rozvoje Ústeckého kraje v rámci realizace 

Programu, žadateli, uvedenému v části A) tohoto usnesení; 

z  

projekt č. 67  

Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 407 

22 Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 



 

 2 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 

v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 30. 11. 2015 

na 

projekt č. 67 

Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, IČ: 46717544, sídlo: Kostelní 70, 407 

22 Benešov nad Ploučnicí, dotace ve výši 500 000,- Kč za podmínky: 

- užití dotace v souladu s Programem k účelu: Revize odvodnění a střešní krytiny, 

odstranění betonového soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů 

v Salhausenské kapli – II. etapa 

- spoluúčast žadatele na nákladech projektu ve výši min. 32,52 % skutečných 

celkových předmětných nákladů včetně DPH  

- dokončení prací v termínu do 31. 5. 2016 

B )  u k l á d á      

Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje, uzavřít smlouvu o poskytnutí dotace, 

ve smyslu Článku X. Programu, se žadatelem uvedeným v části A tohoto usnesení. 

Termín: 30. 4. 2016 

Důvodová zpráva: 

Na základě doporučení Komise pro kulturu a usnesení Rady Ústeckého kraje č. 207/79R/2015 

dne 1. 4. 2015, bylo rozhodnuto Zastupitelstvem Ústeckého kraje, usnesením č. 83/22Z/2015 ze 

dne 20. 4. 2015, o poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 500 000,- Kč v Programu na záchranu a 

obnovu kulturních památek Ústeckého kraje pro rok 2015 žadateli – Římskokatolické farnosti 

Benešov nad Ploučnicí – na projekt Revize odvodnění a střešní krytiny, odstranění betonového 

soklu, doplnění zdiva na severu, restaurování reliéfů v Salhausenské kapli – II. etapa. Součástí 

zamýšlených prací je také obnova náhrobníků a epitafů, které jsou upomínkou na rod Salhausenů, 

se kterým je spjato období hospodářského a stavebního rozvoje města Benešov nad Ploučnicí. 

Zároveň představují náhrobníky a epitafy doklad kvalitní umělecké produkce renesančních 

sochařů a významný, epigrafický a heraldický pramen. Dne 27. 7. 2015 podal příjemce dotace, 

Římskokatolická farnost Benešov nad Ploučnicí, žádost o prodloužení termínu realizace projektu 

z 30. 11. 2015 na 31. 5. 2016. Zjištění, nově učiněná v průběhu restaurátorských prací (podložená 

zprávou provádějící restaurátorky a vyjádřením zástupce odborné složky státní památkové péče, 

které jsou přílohou tohoto materiálu), vypovídají o míře a rozvržení míst, poškozených zasolením 

a nutnosti věnovat očištění díla delší časový úsek, než bylo původně zamýšleno. Přítomnost solí 

negativně ovlivňuje kvalitu zpevnění kamene, proto v rámci restaurátorského postupu probíhá 

zpevnění jako závěrečný krok až po provedení maximálně možného vylouhování solí. 

Prodloužením termínu realizace prací dojde k umožnění provedení kvalitního očištění díla a 

následného zpevnění tak, aby bylo eliminováno poškození způsobené nedostatečným časovým 

odstupem těchto dvou technologicky rozdílných kroků. Zvolený postup je zodpovědným 

přístupem k nastalé situaci s cílem o maximálně efektivní řešení, přispívající ke kvalitnímu a 

dlouhodobému výsledku provedení obnovy. S příjemcem dotace dosud nebyla uzavřena smlouva 

o poskytnutí neinvestiční dotace, proto nelze změnu řešit dodatkem ke smlouvě a proto je v 

souladu s pravidly Programu navrhována změna usnesení a následné uzavření smlouvy o 

poskytnutí dotace s již prodlouženým termínem realizace projektu. 

 


